



<b>FORM 100</b>	 <b>ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA</b> MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS	<i>Inicio de proceso de Bienes</i>	 SICOES Sistema de Contrataciones Estatales
---------------------	--	------------------------------------	--

**1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD**

<i>Código de la entidad</i>	<i>Denominación de la Entidad</i>	<i>Fax</i>	<i>Teléfono</i>
0580 - 00	depósitos aduaneros bolivianos		2154035

**2. IDENTIFICACIÓN DE LA CONVOCATORIA****CUCE : 23-0580-00-1318953-1-1**

Fecha de publicación (en el SICOES) : 27/03/2023

Objeto de la Contratación : ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO

<b>Datos de identificación del proceso</b> :	Apoyo Nacional a la Produccion y Empleo (hasta Bs. 200.000)	<i>Modalidad</i>	<i>Código de la entidad para identificar al proceso</i>	<i>Nro. de convocatoria</i>
			DAB-23-ANPE1-2023	1

Subasta : Si

**3. DATOS GENERALES DE LA CONVOCATORIA**

Tipo de convocatoria : Convocatoria Publica Nacional

Forma de adjudicación : Por lotes

Normativa utilizada : NB-SABS (D.S.0181)

Tipo de contratación : Bienes

Método de selección y adjudicación : Selección y adjudicación de precio evaluado más bajo (técnicamente evaluado más bajo-norma externa)

Garantías solicitadas : No se solicitan garantías

Moneda considerada para el proceso : Bolivianos

Datos exclusivos de consultorías :

Elaboración del DBC : En base al modelo de DBC aprobado por el Órgano Rector o por el Organismo Financiador

Bienes o servicios recurrentes con cargo a la siguiente gestión: : No

**4. DETALLE DE BIENES, OBRAS, SERVICIOS GENERALES O DE CONSULTORIA REQUERIDOS****BOLIGRAFOS**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44121701	39500	<b>Boligrafos</b> Boligrafo color azul punta fina 061	Pieza	1600	2.50	4,000.00
2	44121701	39500	<b>Boligrafos</b> Boligrafo color negro punta fina 061	Pieza	400	2.50	1,000.00
3	44121701	39500	<b>Boligrafos</b> Boligrafo color rojo punta fina 061	Pieza	200	2.50	500.00
4	44121701	39500	<b>Boligrafos</b> Micropunta super gel color azul 0,5	Pieza	240	7.50	1,800.00
<b>TOTAL: Siete mil trescientos 00/100</b>							7,300.00

**MATERIALES METALICOS**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44122104	39500	<b>Clips para papel</b> Clip metilico de 33 mm (caja de 100 unidades)	Cajita	250	2.00	500.00
2	44122104	39500	<b>Clips para papel</b> Doble clip metalico de ¾" caja=12u (binderclip)	Cajita	100	3.50	350.00
3	44122104	39500	<b>Clips para papel</b> Doble clip metalico de 1 ¼" caja=12u (binderclip)	Cajita	120	7.50	900.00

4	44122104	39500	<b>Clips para papel</b> Doble clip metalico de 2" caja=12u (binderclip)	Cajita	50	13.00	650.00
5	44122118	39500	<b>Sujetadores de pinza</b> Fasteners metalicos caja=50 unidades	Cajita	60	7.00	420.00
6	44122107	39500	<b>Grapas</b> Grapas 24/6 (1000 pcs)	Cajita	700	2.00	1,400.00
7	44122107	39500	<b>Grapas</b> Grapas 26/6 (1000 pcs)	Cajita	300	3.00	900.00
8	44111808	39500	<b>Reglas t</b> Regla metalica de 30 cm	Pieza	60	4.00	240.00
9	44121619	39500	<b>Tajalápices manuales</b> Tajador metalico	Pieza	60	1.50	90.00
10	44121618	39500	<b>Tijeras</b> Tijera mediana metalica para oficina 8" 1/2	Pieza	50	7.50	375.00
<b>TOTAL: Cinco mil ochocientos veinticinco 00/100</b>							5,825.00

**FOLDERS Y FUNDAS**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44122011	39500	<b>Folders</b> Folder amarillo tamaño carta 200g/m2	Pieza	700	.80	560.00
2	44122011	39500	<b>Folders</b> Folder amarillo tamaño oficio 200g/m2	Pieza	600	.90	540.00
3	44122002	39500	<b>Protectores de hojas</b> Fundas plasticas p/hojas t/carta	Pieza	100	.30	30.00
4	44122002	39500	<b>Protectores de hojas</b> Fundas plasticas p/hojas t/oficio	Pieza	100	.30	30.00
<b>TOTAL: Mil ciento sesenta 00/100</b>							1,160.00

**NOTA ADHESIVA Y PAPEL CUBO**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	14111514	39500	<b>Blocs o cuadernos de papel</b> Papel cubo d/colores (8,5*8,5 cm)	Block	50	7.50	375.00
2	44122018	39500	<b>Insertos o pestañas para archivos</b> Nota adhesiva banderita de 5 colores tipo flecha (45*12 mm)	Pieza	450	2.50	1,125.00
3	44122018	39500	<b>Insertos o pestañas para archivos</b> Nota adhesiva de 4 colores y divisiones (37*50mm)	Pieza	190	6.00	1,140.00
4	44122018	39500	<b>Insertos o pestañas para archivos</b> Nota adhesiva de 76x76mm color amarillo	Pieza	150	4.00	600.00
<b>TOTAL: Tres mil doscientos cuarenta 00/100</b>							3,240.00

**TINTAS**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44121904	39500	<b>Repuestos de tinta</b> Tinta para foliador c/azul 28ml color 7011	Pieza	40	28.00	1,120.00
2	44121904	39500	<b>Repuestos de tinta</b> Tinta para tampon c/verde 30ml	Pieza	50	6.00	300.00
3	44121904	39500	<b>Repuestos de tinta</b> Tinta para tampon color azul 30ml	Pieza	200	6.00	1,200.00
4	44121904	39500	<b>Repuestos de tinta</b> Tinta para tampon color negro 30ml	Pieza	37	6.00	222.00
5	44121904	39500	<b>Repuestos de tinta</b> Tinta para tampon color rojo 30ml	Pieza	48	6.00	288.00
<b>TOTAL: Tres mil ciento treinta 00/100</b>							3,130.00

**ARCHIVADORES**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44122035	39500	<b>Archivo de arco de palanca</b> Archivador de palanca t/oficio lomo angosto	Pieza	100	18.00	1,800.00
2	44122035	39500	<b>Archivo de arco de palanca</b> Archivador de palanca tamaño oficio lomo ancho	Pieza	650	18.00	11,700.00
<b>TOTAL: Trece mil quinientos 00/100</b>							13,500.00

**LAPIZ Y CORRECTORES**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44121804	39500	<b>Borradores</b> Borrador p/lapiz miga de pan	Pieza	150	3.00	450.00
2	44121804	39500	<b>Borradores</b> Corrector en cinta (5mm*10m)	Pieza	430	5.00	2,150.00

3	44121706	39500	Lápices de madera Lapiz bicolor color azul y rojo	Pieza	200	1.50	300.00
4	44121706	39500	Lápices de madera Lapiz negro nr. 2	Pieza	320	1.50	480.00
5	44121706	39500	Lápices de madera Lapiz rojo	Pieza	100	2.00	200.00
<b>TOTAL: Tres mil quinientos ochenta 00/100</b>							3,580.00

**CUADERNOS**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	14111514	39500	Blocs o cuadernos de papel Cuaderno t/carta 100 hojas tapa dura c/espinal	Pieza	50	14.00	700.00
2	14111514	39500	Blocs o cuadernos de papel Cuaderno t/oficio 100 hojas tapa dura c/espinal	Pieza	30	18.00	540.00
3	14111514	39500	Blocs o cuadernos de papel Cuaderno t1/2 oficio 100 hojas tapa dura c/espira	Pieza	30	8.00	240.00
<b>TOTAL: Mil cuatrocientos ochenta 00/100</b>							1,480.00

**ENGRANPADORAS Y PERFORADORAS**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44121615	39500	Grapadoras Engrampadora para 25 hojas para grapas 24/6-26/6 con regla	Pieza	70	38.00	2,660.00
2	44121615	39500	Grapadoras Engrampadora para 30-140 hojas grapas 23/6-17 con regla	Pieza	5	150.00	750.00
3	45101508	39500	Máquinas perforadoras Perforadora para 25 hjs	Pieza	40	28.00	1,120.00
4	45101508	39500	Máquinas perforadoras Perforadora para 65 hojas con regla	Pieza	6	125.00	750.00
<b>TOTAL: Cinco mil doscientos ochenta 00/100</b>							5,280.00

**MARCADORES**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44121708	39500	Marcadores Marcador grueso color azul permanente 4,9mm	Pieza	1100	3.50	3,850.00
2	44121708	39500	Marcadores Marcador grueso color negro permanente 4,9mm	Pieza	700	3.50	2,450.00
3	44121708	39500	Marcadores Marcador grueso color rojo permanente 4,9mm	Pieza	200	3.50	700.00
4	44121708	39500	Marcadores Marcador grueso color verde permanente 4,9mm	Pieza	120	3.50	420.00
5	44121708	39500	Marcadores Marcador p/pizarra acrilica c/azul	Pieza	12	3.50	42.00
6	44121708	39500	Marcadores Marcador p/pizarra acrilica c/negro	Pieza	12	3.50	42.00
7	44121708	39500	Marcadores Marcador p/pizarra acrilica c/rojo	Pieza	12	3.50	42.00
8	44121708	39500	Marcadores Marcador para cd	Pieza	36	3.50	126.00
<b>TOTAL: Siete mil seiscientos setenta y dos 00/100</b>							7,672.00

**RESALTADOR**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44121716	39500	Resaltadores Resaltador color amarillo 4mm	Pieza	250	2.50	625.00
2	44121716	39500	Resaltadores Resaltador color lila 4mm	Pieza	50	2.50	125.00
3	44121716	39500	Resaltadores Resaltador color naranja 4mm	Pieza	100	2.50	250.00
4	44121716	39500	Resaltadores Resaltador color verde 4mm	Pieza	80	2.50	200.00
<b>TOTAL: Mil doscientos 00/100</b>							1,200.00

**MATERIALES DE PLASTICO**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44103504	39500	Alambres o espirales de encuadernación Espiral p/anillados p/150 hojas 25mm	Unidad	100	.55	55.00

2	44122012	39500	<b>Portapapeles</b> Bandeja portadocumentos de 2 niveles	Pieza	20	48.00	960.00
3	44122101	39500	<b>Cauchos</b> Bolsa de ligas para fajo de billetes de 1/4 lb	Bolsa	20	13.00	260.00
4	43201801	39500	<b>Unidades de disco flexible</b> Cd con tapa de 700 mb	Pieza	400	1.50	600.00
5	42143605	39500	<b>Cintas de sujeción o hebillas o suministros</b> Porta diurex de escritorio	Pieza	10	18.00	180.00
6	44111901	39500	<b>Tableros de planeación o accesorios</b> Tablero d/campo t/oficio c/suje. d/papel d/plastico	Pieza	30	18.00	540.00
7	44121628	39500	<b>Contenedores o dispensadores de clips</b> Porta clip	Pieza	10	12.00	120.00
8	44103504	39500	<b>Alambres o espirales de encuadernación</b> Espiral p/anillados p/50 hojas 9mm	Unidad	100	.85	85.00
9	44121622	39500	<b>Humidificadores</b> Esponjero para contar billetes	Pieza	30	5.50	165.00
10	44103502	39500	<b>Tapas de encuadernación</b> Tapas plasticas p/anillados t/carta	Unidad	100	1.00	100.00
11	44103502	39500	<b>Tapas de encuadernación</b> Tapas plasticas p/anillados t/oficio	Unidad	100	1.00	100.00
<b>TOTAL: Tres mil ciento sesenta y cinco 00/100</b>							3,165.00

**CINTA MASKING Y DIUREX**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44121634	39500	<b>Rollos adhesivos</b> Cinta masking de 24mmx37m	Pieza	200	6.50	1,300.00
2	44121634	39500	<b>Rollos adhesivos</b> Diurex p/escritorio	Pieza	90	2.00	180.00
3	44121634	39500	<b>Rollos adhesivos</b> Cinta masking de 48mmx23m	Pieza	80	14.00	1,120.00
<b>TOTAL: Dos mil seiscientos 00/100</b>							2,600.00

**ESTILETES**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44121612	39500	<b>Cortadoras de papel o repuestos</b> Estiletes plasticos grande nro 70 con freno	Pieza	1300	14.00	18,200.00
<b>TOTAL: Dieciocho mil doscientos 00/100</b>							18,200.00

**MATERIAL PARA ARCHIVO**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	31151507	39500	<b>Cuerda o pita</b> Madeja d/pita d/algodon d/100 grs.	Pieza	80	9.00	720.00
2	44102402	39500	<b>Máquinas para fechar o numerar</b> Numerador automatico d/6 digitos de metal niquelado (foliador de alto trafico)	Pieza	45	300.00	13,500.00
<b>TOTAL: Catorce mil doscientos veinte 00/100</b>							14,220.00

**SOBRES**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	44121503	39500	<b>Sobres</b> Sobre kraft t/carta	Pieza	300	.40	120.00
2	44121503	39500	<b>Sobres</b> Sobre kraft t/oficio	Pieza	350	.45	157.50
3	44121503	39500	<b>Sobres</b> Sobre manila tamaño doble carta	Pieza	200	1.20	240.00
4	44121503	39500	<b>Sobres</b> Sobre manila tamaño doble oficio	Pieza	100	1.30	130.00
<b>TOTAL: Seiscientos cuarenta y siete 50/100</b>							647.50

**PEGAMENTO**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	31201610	39500	<b>Pegamentos</b> Pegamento en barra de 40 grs.	Pieza	350	16.00	5,600.00
<b>TOTAL: Cinco mil seiscientos 00/100</b>							5,600.00

**CALCULADORAS Y SACAGRAPAS**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de	Cantidad	Precio referencial	Precio referencial
---	---------------------	-----------------	---------------------------------	-----------	----------	--------------------	--------------------

	(UNSPSC)			Medida		unitario	total
1	44101807	39500	Calculadoras de bolsillo Calculadora de 12 dgt con doble fuente de poder	Pieza	20	55.00	1,100.00
2	44101807	39500	Calculadoras de bolsillo Sacagrapas sc-10	Pieza	200	5.50	1,100.00
<b>TOTAL: Dos mil doscientos 00/100</b>							2,200.00

**5. FUENTES Y ORGANISMOS FINANCIADORES**

#	Código	Descripción Fuente	Código	Descripción Organismo	% de participación
1	20	Recursos Especificos	230	Otros Recursos Especificos	100

**6. PROYECTO/ACTIVIDAD**

Proyecto/Actividad	ACTIVIDAD	Entidad	0580-depósitos aduaneros bolivianos
		Dirección Administrativa	1-DIRECCION DE ADMINISTRACION SUPERIOR DAB CENTRAL LA PAZ
Nro	Código	Descripción Categoría Programática	
1	0.0000.1	ADMINISTRACION SUPERIOR DAB CENTRAL LA PAZ	

**7. PERSONAL DE LA ENTIDAD RELACIONADO CON EL PROCESO DE CONTRATACION**

	Nombre	Cargo
<b>Encargado de atender consultas :</b>	Gonzales Bautista Ricardo Edson	Encargado De Almacen
<b>Responsable de elaboración del DBC :</b>	Mamani Mamani Maria Eugenia	Responsable Compras Menores
<b>Responsable de Elaboración de Esp. Tecnicas /Term. de Referencia :</b>	Gonzales Bautista Ricardo Edson	Encargado De Almacen
<b>Responsable del Proceso de Contratacion :</b>	Troche Garcia Luis Mauricio	Jefe De Administracion A.I.

**8. PROGRAMACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES**

	Actividad	Fecha	Hora	Lugar
1	Inicio del Proceso de Contratación (fecha fija)	28/03/2023		SICOES
2	Inspección previa (fecha fija)			
3	Reunión de aclaración (fecha fija)			
4	Presentación de propuestas/ofertas (fecha fija)	03/04/2023	10:00	ELECTRÓNICO A TRAVES DEL RUPE
5	Inicio de Subasta	03/04/2023	10:01	ELECTRÓNICO
6	Cierre Preliminar de Subasta	03/04/2023	10:31	ELECTRÓNICO
7	Apertura de Sobres (fecha fija)	03/04/2023	10:42	ELECTRÓNICO
8	Adjudicación (fecha máxima)	06/04/2023		
9	Formalización del Proceso (fecha máxima)	13/04/2023		
10	Entrega definitiva (fecha máxima)	28/04/2023		

**9. DOCUMENTOS PUBLICADOS**

N°	Tipo de documento	Datos de la publicación del archivo		Tamaño	Descargar
		Fecha	Responsable		
1	Convocatoria	27/03/2023	maria emanim	88.01 KB	<a href="#">descargar</a>
2	Documento Base de Contratacion	27/03/2023	maria emanim	405.74 KB	<a href="#">descargar</a>

**10. DATOS DEL RESPONSABLE DE REGISTRO Y ENVÍO DE LA INFORMACIÓN**

<i>Nombre completo</i> Maria Eugenia Mamani Mamani <i>Fecha de publicación</i> 27/03/2023 16:06:11	<i>Cargo</i> Encargado De Compras Menores <i>Medio de Envío</i> Internet
---	---